
Strana 1

K U P N Í  S M L O U V A
podle ustanovení § 2079 a násl.zák. č. 89 2012 Sb., v pl. znění 

(dále jen „smlouva")

Dodávka studené asfaltem obalované směsi v zimním období 2021-2022
číslo smlotny prodávajícího 51/2021 číslo smlouvy kupujícího: 183/P/202I

1. Smluvní strany

1.1. Kupující:

Sídlo:

Zastoupen:

Tel:

IČO:

DIČ:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Ncmanická 2133/10,370 10 České Budějovice 

Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace

387 021 010

70971641

CZ70971641

Bankovní spojení:..................................... ........... ..... .............................

Objednatel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7.2002.
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Andrea Jankovcová tel.: 387 021 010
Zástupce ve věcech technických: ...................... tel.: 387 021 014

jako  „ kapající“ na straně jedné

1.2. Prodávající: 

Sídlo:

VTALIT Soběslav spol. s r.o.

Na Švadlačkách 478,392 01 Soběslav

Zastoupen: Ing. K arel Valenta, jednatel

Tel.: ....................
IČO: 14504456

DIČ: CZ14504456

Bankovní spojení:....... ........... . . . ....................................

Prodávající je  právnickou osobou zapsanou v OR vedeném u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích v oddílu C., vložce číslo 852, datum zápisu 19.6.1991

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Karel Valenta tel.: ..................

Zástupce ve věcech technických: ............................. tel.: ..................

jako „prodávající“ na straně drahé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

2. Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je  realizace zakázky č. 183/P/2021, zadané podle směrnice JčK 
o zadávání veřejných zakázek mimo režim Zákona č. 134 2016 Sb. v platném znění.



Strana 2

3. Vymezení a předm ět plnění

3.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něho vlastnické právo 
k předmětu smlouvy (dále také jako ,,zboží“) uvedenému níže a kupující se zavazuje 
zboží převzít a zaplatit kupní cenu podle Čl. 4 této smlouvy.

3.2. Předmět koupě:
„Studená asfaltová směs střednězrnná do 8 mm pro lokální úpravy vozovek"

3.3. Množství je  uváděno jako orientační, konečné množství je  určeno objednaným 
množstvím dle potřeb kupujícího a může být poníženo (upraveno) bez uplatnění 
sankcí ze strany prodávajícího.

Předpokládané množství: eca 168 tun

4. K upní eena

4.1. Jednotková cena za dodání zboží se sjednává včetně dopravy na místo plnění dle 
nabídky prodávajícího ze dne 11.10.2021.

„Studená asfaltová směs střednězrnná do 8 mm pro lokální úpravy vozovek"
- pytlovaná 25 kg/ks

Cena bez DPH: 4 065- K č /1 tuna
(paletováno po 40 ks)

Uvedená cena je  maximální po celou dobu realizace zakázky.
K ceně zboží bude připočítána daň z přidané hodnoty ve výši dle platných daňových 
předpisů. Kupní cena, za kterou bude zboží dodáváno je  cenou sjednanou dohodou dle 
zákona č. 526/1990 Sb., vp l. znění, a je platná pro celé uvedené období, včetně 
dopravy zboží na jednotlivé místa plnění. Prodávající je  plátcem daně z přidané 
hodnoty ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., v pl. znění.

5. Předpokládaný rozsah, term ín a místo plnění

5.1. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího. Převzetí potvrdí 
datovaným podpisem na dodacím listě.

5.2. Platba bude uhrazena do 21 dnů od data obdržení faktury (viz razítko podatelny). Na 
faktuře bude uvedeno Číslo smlouvy. Faktury budou vystaveny na základě dodacího 
listu potvrzeného pověřeným pracovníkem kupujícího a musí obsahovat všechny 
náležitosti daňového dokladu podle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění a náležitosti uvedené v občanském zákoníku, v pl. znění.

5.3. Kupující je  oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné 
cenové údaje nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. Prodávající 
v takovém případě vystaví novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, do uplynutí této 
nové lhůty splatnosti není kupující v prodlení se zaplacením faktury.



Strana 3

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

c

5.8.

Adresy pro zasílání faktur: adresa jednotlivých závodů dle konkrétních objednávek

Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují nedodání zboží 
opakovaně více jak 2x do uplynutí dodací lhůty a nezaplacení kupní ceny do 14 dnů 
od uplynutí doby splatnosti.

Zboží bude dodáno v termínu: od podpisu kupní smlouvy do 31.3 .2022

Jednotlivé dodávky budou zaváženy v množství 24 palet s možností dodávku rozdělit 
po cestě mezi 1-3 závody SÚS JčK.

Zboží bude předáno v místech plnění dle jednotlivých objednávek:

SÚS JčK  závod Č. Budějovice, Nemanická 2133/10, 370 10 Č. Budějovice, 
........... ................tel. .....................................................

- SÚS JčK  závod Č. Krumlov, Domoradice 127, 381 01 Č. Krumlov, 
.......................... tel. ....................................................
SÚS JčK  závod Jindřichův Hradec, Jarošovská 1126/2, 377 29 J. Hradec, 
. . . ..................... tel. ..................................................

- SÚS JčK  závod Písek, Vrcovická 2148, 397 01 Písek 
..........................., tel. ..............................................
SUS JčK  závod Prachatice, Žemovícká 916,383 01 Prachatice,
...... ......... ........... tel. .................................................

- SÚS JčK  závod Strakonice, U Řepické zastávky 1294, 386 11 Strakonice, 
............... ........ tel. .............................................

- SÚS JčK  závod Tábor, Vožická 2107, 390 41 Tábor, 
......................., tel. ...............................................

Dopravu do místa plnění zajišťuje prodávající, převzetí zboží potvrdí kupující 
datovaným podpisem na dodacím listě.

Dodávky budou realizovány průběžně na základě písemných (e-mail) objednávek do 
příslušného místa určení, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení 
objednávky, nebude-li kupujícím v objednávce uvedeno jinak.

Nezbytnými údaji vlastní objednávky je název zboží, cena zboží, obchodní jméno 
odběratele a místo dodání zboží. Prodávající vždy potvrdí příjem objednávky 
potvrzujícím e-mailem. Pokud kupující neobdrží potvrzující e-mail nejpozději 
následující pracovní den po zaslání objednávky, uplatní se smluvní pokuta obdobně 
jako v odst. 6.1 této smlouvy.

K ontakt prodávajícího:

K ontaktní osoba.. .......... ............. tel. .................... 

e-mail: info@vialit.cz

mailto:info@vialit.cz


Strana 4

6. Smluvní pokuta a úroky z prodlení

6.1. Za zboží nedodané v termínu dle objednávky uhradí prodávající kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 1000,- Kč (bez DPH) za každý i započatý kalendářní den prodlení. 
Smluvní pokuty budou vyúčtovány samostatnými fakturami a objednatel je oprávněn 
započíst je proti pohledávce zhotovitele.

6.2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je  kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy

7. Záruční doba
7.1. Prodávající přebírá záruku za dohodnuté vlastnosti zboží tak, jak jsou uvedeny 

v nabídce ze dne 11. 10. 2021, a to po dobu 6 měsíců, která počíná běžet ode dne 
dodání zboží.

( 8. Závěrečná ustanovení

8.1. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

8.2. Obě smluvní strany berou na vědomí, že poptávka kupujícího č. 183/P/2021 a nabídka 
prodávajícího ze dne 11.10.2021. jsou nedílnou součástí této smlouvy.

8.3. Osobní údaje poskytnuté prodávajícím jsou nezbytné pro uzavření kupní smlouvy dle 
čl. 6 odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich 
správcem se stává Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem 
uchovávány v souladu se Spisovým a skartačním řádem. Prodávající má právo požádat 
správce o přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. omezení 
zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně 
posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o 
ochraně osobních údajů. Svá práva uvedená v předchozí větě může prodávající 
uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů Jihočeského kraje, 
jehož kontaktní údaje jsou uvedeny na webových stránkách Jihočeského kraje. V 
případě, že se budete cítit poškozeni na svých právech, máte právo podat stížnost u 
Úřadu pro ochranu osobních údajů.

8.4. Prodávající se zavazuje zajistit důstojné pracovní podmínky pro všechny osoby 
(vlastní pracovníky i pracovníky poddodavatelů), které se budou podílet na plnění 
smlouvy, tzn. zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 
pracovněprávních (odměňování, placené přesčasy, délka pracovní doby, doba 
odpočinku mezi směnami atd.), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku 
práce, v pl. znění. Také se prodávající zavazuje zajistit, že všechny výše uvedené 
osoby jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců 
ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR.



Strana 5

8.5. V případě, že prodávající bude v rámci řízení zahájeného orgánem veřejné moci 
pravomocně uznán vinným ze spácháni přestupku, správního deliktu či jiného 
protiprávního jednání v souv islosti s bodem 8.4. této smlouvy, je zhotovitel povinen 
přijmout nápravná opatření a o těch, včetně jejich realizace, písemně informovat 
kupujícího v přiměřené lhůtě stanovené po vzájemné dohodě. Skutečnost, že bude 
prodávající uznán vinným z důvodu uvedeného výše v tomto bodě smlouvy, rovněž 
zakládá kupujícímu právo na odstoupení od smlouvy.

8.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude 
uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, že tato 
smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

8.7. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede kupující.

8.8. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po 
jednom. Měněna nebo doplňována může být pouze písemně, formou vzestupně 
číslovaných dodatků.

8.9. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem a zároveň 
prohlašují, že si tuto kupní smlouvu přečetly a že tato nebyla ujednána v tísni ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

8.10. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 
účinnosti uveřejněním v registru smluv a uzavírá se na dobu určitou do 31.3.2022.


